
D O D A T E K č . 2

k e S m l o u v ě o d í l o n a z h o t o v e n í s t a v b y
„ R e k o n s t r u k c e b u d o v y P i o n ý r s k á 2 3 , B r n o “

( d á l e j e n „ D o d a t e k č . 2 “)

Smluvní strany

Název: Jihomoravský kraj
Sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
Zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje
IČ: 70888337
DIČ:
Kontaktníosoba:
Telefon:
E-mail:

(dále jen „objednatel“)

Název: SKR stav, s.r.o.
Se sídlem: Nováčkova233/18, Husovice, 614 00 Brno
Zastoupený: Ing. Ivem Skřivánkem, jednatelem

Ing. Petrem Durčákem, prokuristou
IČ: 269 61 474
DIČ: CZ26961474

obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku – sp. Zn. C 48480 vedená u Krajského soudu
v Brně.

Kontaktníosoba: Ing. Ivo Skřivánek, jednatel
Telefon:
E-mail:

(dále jen „zhotovitel“nebo „SKRstav, s.r.o.“)

uzavírajíke Smlouvě odílona zhotovení stavby „Rekonstrukce budovy Pionýrská23, Brno“, uzavřené
mezi uvedenými smluvními stranami dne 12. 12. 2022 dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění (dále jen „Smlouva“), v souladu s článkemXIX odst. 5. Smlouvy tento Dodatek č. 2.



 

2 
 

I. Účel Dodatku 

1. Účelem Dodatku č. 2 je úprava rozsahu stávajícího předmětu Smlouvy spočívající v provedení 
dodatečných prací, dodávek a služeb a vyloučení některých prací, dodávek a služeb z předmětu 
plnění tak, jak vyplývá z obsahu změnových listů listu č D2.01, D2.02, D2.03, D2.04, D2.05, D2.06, 
D2.07, D2.08, D2.09, D2.10 a D2.11. 

 Změnové listy č. D2.01 a D2.02, týkající se změny způsobu provedení povrchových úprav podhledů 
řeší jak nové dodatečné práce, tak méněpráce. Po zahájení prací bylo zjištěno, že stávající omítkové 
souvrství tvořené rákosovým podhledem s omítkou je v takovém stavebně technickém stavu, že 
po provedení zásahů spojených s rozvody instalací neumožňují lokální opravy tak, jak byly 
předpokládány v projektové dokumentaci. Po vyčíslení nákladů na rozsáhlejší opravu stávajících 
omítek bylo provedeno i posouzení ponechání stávajících omítek po zásazích bez opravy a doplnění 
podhledu novým podvěšeným podhledem s požadovanou požární odolností. Změnové listy tedy 
odečítají položky oprav omítek stropů tam, kde je nově uvažován podhl ed a přičítají položky 
podhledů opravy omítek nahrazujících, zároveň dochází k narovnání skutečných výměr položek 
podhledů. 

Změnový list č. D2.03 se zabývá pracemi souvisejícími se střešním pláštěm. Řeší jak nové dodatečné 
práce, tak méněpráce. Po provedení bouracích prací bylo zjištěno, že projektem navrženou 
ocelovou konstrukci není možné umístit do stávající stropní konstrukce. Bylo nutné navrhnout její 
novou polohu a způsob uložení. Nový návrh vedl k méněpracím v části ocelových konstrukcí, 
zároveň ale vedl k nárůstu dřevěných konstrukcí navazující krovové konstrukce a navazujících 
betonových konstrukcí říms a věnců. Změnový list zároveň narovnává skutečný rozsah 
klempířských konstrukcí, zejména ve vztahu k obloukovým vikýřům.  

Změnový list č. D2.04 řeší rozsah vstupních stěn, a to jak nové dodatečné práce, tak méněpráce. 
Vypouští jednu ze stěn, zároveň upřesňuje vybavení zbývající stěny prvky požadovanými požárně 
bezpečnostním řešením tak, aby vyhověla novým požadavkům specifikovaným provozovatelem 
objektu. 

Změnové listy D2.04, D2.05, D2.06, D2.07, D2.08 a D2.09 jsou vztaženy ke skutečným rozsahům 
elektroinstalačních prací. Narovnávají reálnou potřebu rozsahu kabeláže rozvodů SLP, NN, EZS, 
CCTV, napojení objektu řešené v rámci konektivity mezi budovami Pionýrská a Vranovská 
využívanými v současnosti a budoucnosti provozovatelem, doplnění uzemnění, a úpravu rozvodů 
NN v návaznosti na specializované učebny podle nových požadavků provozovatele.  

Změnové listy D2.10 a D2.11 narovnávají rozsah provedených sanačních  opatření. Po provedení 
bouracích prací, provedení odkopů kolem budovy a odstranění degradovaných omítek v 1.PP byl 
zpracovatelem dokumentace sanačních opatření proveden dodatečný průzkum skutečného stavu 
poškození konstrukcí zemní vlhkostí a na základě tohoto průzkumu byla provedena revize 
dokumentace. V důsledku zjištění bylo nutné nahradit lokální tlakovou injektáž plošnou injektáží. 
K navýšení dále došlo u položek, které navazují na dřívějších dobách provedenou dodatečnou 
izolaci z vkládaných plastových desek, které bylo nutné upravit a napojit na nově budovanou 
plošnou hydroizolaci. Změnové listy obsahují jak nové dodatečné práce, tak méněpráce.  

 

II. Předmět Dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na změnách Smlouvy ve znění Dodatku č. 1, a to dle změnových listů 
č. č D2.01, D2.02, D2.03, D2.04, D2.05, D2.06, D2.07, D2.08, D2.09, D2.10 a D2.11 (změna 
předmětu díla), které tvoří nedílnou součást tohoto dodatku (jako přílohy č. 1 až č. 11), následovně:  

 



 

3 
 

Článek VI. Cena díla, odst. 1, který zní: 

„Cena díla dle této smlouvy se sjednává na částku 184 016 352,11 Kč bez DPH. Sjednaná cena díla 
je cenou za poskytnutí celého plnění zhotovitele dle této smlouvy .“ 

se nahrazuje textem 

„Cena díla dle této smlouvy se sjednává na částku 187 758 742,22 Kč bez DPH. Sjednaná cena díla 
je cenou za poskytnutí celého plnění zhotovitele dle této smlouvy .“ 

III. Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 2 výslovně nedotčená zůstávají v platnosti 
v původním znění. 

2. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Jedno vyhotovení je určeno objednateli a jedno vyhotovení zhotoviteli. 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou: 

Příloha č. 1 - Změnový list č. D2.01, 
Příloha č. 2 - Změnový list č. D2.02, 
Příloha č. 3 - Změnový list č. D2.03, 
Příloha č. 4 - Změnový list č. D2.04, 
Příloha č. 5 - Změnový list č. D2.05, 
Příloha č. 6 - Změnový list č. D2.06, 
Příloha č. 7 - Změnový list č. D2.07, 
Příloha č. 8 - Změnový list č. D2.08, 
Příloha č. 9 - Změnový list č. D2.09, 
Příloha č. 10 - Změnový list č. D2.10, 
Příloha č. 11 - Změnový list č. D2.11 
 

4. Dodatek č. 2 podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede 
objednatel, který současně informuje druhou smluvní stranu o uveřejnění Dodatku č. 2. 

6. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona o registru smluv.  

7. Smluvní strany se s obsahem Dodatku č. 2 seznámily a souhlasí s ním. 

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 

Uzavření Dodatku č. 2 bylo schváleno Radou Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 
odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na  112. schůzi 
konané dne 11.10.2023 usnesením č. 7973/23/R112.    
  



4

V Brně dne 20.10.2023

_____ ______

V Brně dne 13.10.2023

______ ____

objednatel
zastoupený

Mgr. Janem Grolichem
hejtmanem

zhotovitel
zastoupený

Ing. Petrem Durčákem
prokuristou

_________ ________
zhotovitel

zastoupený
Ing. Ivem Skřivánkem

jednatelem


